
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

17.08. 2022      № 723 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации города  
Славгорода Алтайского края от 
05.02.2019 № 92 «Об утверждении 
Положения об отделе финансово-
экономического контроля и контроля в 
сфере закупок администрации города 
Славгорода Алтайского края» 

 

 

 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования город Славгород Алтайского края, статьей 

23 «Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании город Славгород Алтайского края», утвержденного решением 

Славгородского городского Собрания депутатов от 16.06.2020 № 18,                                   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 05.02.2019 № 92 «Об утверждении Положения об отделе финансово-

экономического контроля и контроля в сфере закупок администрации города 

Славгорода Алтайского края» следующие изменения и дополнения: 

в пунктах 1.2, 2.12, подпунктах 2.1.4, 2.15.1, 2.15.5 после слов 

«муниципального образования» дополнить словами «муниципального округа»; 

подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

 «2.1.2 за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих 

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам 

физическим лицам из городского бюджета, формирование доходов и 

осуществление расходов городского бюджета при управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением 

условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из городского бюджета, 

муниципальных контрактов;»; 

пункты 2.4-2.5 изложить в следующей редакции:  

«2.4 осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – 

«законодательство о контрактной системе в сфере закупок») посредством 

проведения плановых и внеплановых проверок; 



 

2.5 составляет акты проверок, подготавливает проекты решения по 

результатам проведения внеплановых проверок и обязательного для исполнения 

предписания об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в 

сфере закупок, в том числе об аннулировании определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), которые подписываются главой города;»; 

подпункты 2.9.1-2.9.3 изложить в следующей редакции: 

«2.9.1 жалобы на действия (бездействие) заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, 

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных 

организаций, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», региональных 

гарантийных организаций при осуществлении такими банками, корпорацией, 

гарантийными организациями действий, предусмотренных Федеральным законом 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», при 

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования муниципального округа город Славгород Алтайского края, в случаях и 

в порядке, установленных законодательством о контрактной системе в сфере 

закупок; 

2.9.2 обращения о согласовании заключения контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях и в порядке, 

предусмотренных законодательством о контрактной системе в сфере закупок; 

2.9.3 уведомления об осуществлении закупки у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных законодательством о 

контрактной системе в сфере закупок;»; 

подпункт 2.9.4 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского края и 

разместить на официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского 

края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Л.В. Подгора 

 


